
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 108 del 10-06-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.244 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 108 DEL 10-06-2021 

 

 

OGGETTO: TARGA PER IL MIGLIORAMENTO SISMICO E IL RECUPERO 

FUNZIONALE DEL MULINO DI PIAZZA DELLA VITTORIA A MUCCIA - 

(CIG: Z433184528) 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che gli eventi sismici del 2016 e successivi, hanno provocato gravissimi 

danni a quasi la totalità degli edifici privati ed alla totalità degli edifici pubblici siti nel territorio 

comunale di Muccia; 

 Visto il Decreto n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni veniva 

nominato responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

Richiamato il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 

n. 2899 del 15 ottobre 2019, avente per oggetto: L.R. Toscana 65/16 – D.G.R. 1171/18 

Convenzione Regione Marche e Regione Toscana del 29.09.2018” – DUSR n. 1313/2019 – 

Approvazione Avviso Pubblico “Concessione contributi in c./capitale per la realizzazione di 

interventi nei Comuni del cratere sisma 2016” – Approvazione graduatoria interventi ed 

elenco beneficiari contributo, con il quale è stata approvata la graduatoria degli interventi 

finanziati (Allegato B); 

Preso atto che il Comune di Muccia risulta inserito nel suddetto elenco, per un 

contributo concesso pari ad €.114.536,00, assegnato all’intervento proposto per il 

“miglioramento sismico e ripristino funzionale del mulino sito in Piazza della Vittoria” 

dell’importo di €.137.685,69; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 108 del 10-06-2021   

-  pag. 2  - 

Richiamata inoltre, la delibera di Giunta comunale n. 90 del 20.11.2019 con la quale è 

stato accettato il contributo di €. 114.536,00 ai sensi dei Decreti del Direttore dell’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2016 n. 1313 del 22.05.2019 e n. 2899 del 

15.10.2019 e stabilito l’importo di cofinanziamento con fondi propri pari ad €. 23.149,69; 

Preso atto che i lavori di cui trattasi sono stati ultimati in data 11.12.2020 come risulta 

dal certificato di ultimazione lavori sottoscritto dal D.L e dall’impresa esecutrice; 

 Considerato che per mero errore materiale non è stata realizzata per tempo una targa 
di dimensioni adeguate a citare l’opera realizzata e i soggetti finanziatori, corredo 
indispensabile a ultimazione dei lavori; 

 Tenuto conto che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo 
della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016;  

 Individuata per le vie brevi, la Ditta PUBLIFORM APP S.R.L. con sede in Via S. 
Pertini snc a Tolentino (MC) Part. IVA 01816610438 che ha inviato un preventivo di spesa per 
la realizzazione della targa, ns prot. n. 1848 del 17/03/2021 per una spesa pari a € 97,60; 

Data la fattura n. 96 del 30/04/2021 che specificatamente riporta la fornitura in 
trattazione nei termini concordati e rispondente ai criteri di qualità richiesti per la somma di € 
80,00 di imponibile, € 17,60 di IVA per un importo complessivo di € 97,60; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva Durc INAIL_25981009 del 
290/04/2021 che attesta la regolarità del soggetto nei confronti di INPS e INAIL; 

Acquisito il CIG dall’Autorità Nazionale Anticorruzione Z433184528; 

Richiamati: 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare a favore della Ditta PUBLIFORM APP S.R.L. con sede in Via S. Pertini 

snc a Tolentino (MC) Part. IVA 01816610438 la somma complessiva di € 97,60 (€ 

80.00 di imponibile e € 17.60 dei IVa) per l’acquisto della targa in premessa descritta 

sul Capitolo 340 del Bilancio corrente (CIG: Z433184528); 

3. Di liquidare e pagare la fattura n. 96 del 30/04/2021 emessa dalla Ditta PUBLIFORM 

APP S.R.L. con sede in Via S. Pertini snc a Tolentino (MC) Part. IVA 01816610438 per 

la somma di € 80.00 di imponibile, € 17,60 di IVA per un totale di € 97,60 sul capitolo 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 108 del 10-06-2021   

-  pag. 3  - 

340 del Bilancio corrente (CIG: Z433184528); 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e 

per gli effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 108 del 10-06-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 10-06-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   214 del 

10-06-2021 

 

 

Muccia, 10-06-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 10-06-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 10-06-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

